Российская Федерация
Новгородская область

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА

ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРЕДПИСАНИЕ

от 07.05.2024 № 33
г.Чудово                                              Главе
                                                                            Грузинского сельского поселения

                                                              И.А. Максимову

О принятии мер
по  выполнению
актов реагирования

В ходе проведения внешней проверки годовой бюджетной отчетности

главных администраторов бюджетных средств в Администрации Грузинского

сельского поселения Контрольно-счетная палата Чудовского муниципального

района установила:

Администрацией Грузинского сельского поселения представлен ответ на

представление от 15.05.2023 № 51  «Об устранении нарушений бюджетного

законодательства»  (входящий документ 143 от 03.07.2023),  в котором указано,

что в настоящее время в штате администрации отсутствует главный бухгалтер и

устранить все выявленные нарушения нет возможности. После зачисления в

штат главного бухгалтера нарушения будут устранены в срок – 30.11.2023. В

указанный срок нарушения не устранены, Представление от 15.05.2023 № 51

«Об устранении нарушений бюджетного законодательства» не исполнено.

Представление от 15.05.2023 № 52 «Об устранении нарушений

бюджетного законодательства» не исполнено.

Представление от 15.05.2023 № 53 «Об устранении нарушений при

осуществлении закупок» не исполнено. 16 апреля 2024 года визуально

осмотрена дорога по ул. Большая Набережная в п. Краснофарфорный

Чудовского района Новгородской области, установлено, что отдельные участки

асфальтового покрытия имеют сетку трещин, участки обочин имеют колеи,

просадки, буфы выдавленного грунта, укрепление обочин произведено

недостаточным объемом асфальтовой крошки вперемешку со щебнем малой

фракции. Обочины не функционируют как элемент автомобильной дороги. На

протяжении всей автомобильной дороги, которая является также пешеходной

дорогой,  отсутствуют урны и контейнеры для сбора бытового мусора.

 Данные факты указывают на нарушения должностными лицами

Администрации Грузинского сельского поселения статьи 13 Федерального

закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и

деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации,

федеральных территорий и муниципальных образований", что влечет за собой

ответственность должностных лиц, установленную законодательством

Российской Федерации и законодательством субъекта Российской Федерации.

 На основании изложенного Контрольно-счетная палата Чудовского

муниципального района требует в срок до 12 июня исполнить законные

требования внесенных в 2023 году актов реагирования, информацию направить

в Контрольно-счетную палату Чудовского муниципального района.

Председатель
Контрольно-счетной палаты   О.В. Козлова